© משפט ועסקים כ, תשע"ז (צפוי להתפרסם ב-2017);
לקראת הוצאת הכרך לאור יעבור המאמר עימוד וסידור סופיים, לרבות התאמת
מספרי העמודים לעותק המודפס

המשפט על-פי חנוך לוין

יורם שחר*

שופט [תופס את ראשו בייאוש]:
יש איזה תיעוב יסודי בעולם
החומק מכל הגדרה. בית המשפט
מנסה להבין. בית המשפט לא מצליח.

הקדמה ראשונה

כדי להעריך את המהפכים המגדריים והלשוניים שביצע חנוך לוי בגיבוריו, ראוי להתעמק בבחירות הלשוניות שטמן המחוקק הישראלי, אולי מבלי משים, בחוק האמיתי. כך, בלשון תקיפה ומרתקת בקפיצות המגדר והייצוג שבה פותח חוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, את פרק ב – "בעלי הדין וייצוגם":

11. המאשים במשפט פלילי הוא המדינה והיא תיוצג בידי תובע שינהל את התביעה.

שני סעיפים מאוחר יותר אין למחוקק דבר מקביל חיובי לומר להגנתו של הנאשם, וכך הוא אומר לראשונה, בקול ענות חלושה ועל-דרך השלילה:

13. לא ישמש סניגור אלא מי שמוסמך לכך...